
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.312  79Segunda-feira, 06 DE MARÇO DE 2023

Portaria Nº 161/2023/GGP/DPG, DE 03 DE MARÇO DE 2023. 
A DIRETORA METROPOLITANA, no uso das atribuições delegadas pelo art. 7º, inciso I, da Portaria nº 60/2022/GAB/DPG, de 06 de outubro de 2022, 
publicada no DOE nº 35.152, de 17 de outubro de 2022; considerando a Resolução CSDP nº 283, de 16 de novembro de 2021; considerando o que consta 
no Processo Administrativo Eletrônico nº 2023/220030; RESOLVE: Conceder gratificação de acumulação aos Defensores Públicos, conforme discriminado 
na tabela abaixo:

DEFENSOR (A)
PÚBLICO (A) MATRÍCULA TITULARIDADE/ DESIGNAÇÃO ACUMULAÇÃO GRATIFICAÇÃO PERÍODO DE CONCESSÃO

Adriana
Martins

Jorge João
55589094/1

7ª Defensoria
Pública Cível de

Belém

6ª Defensoria
Pública Cível

de Belém

10% do vencimento
base, nos termos do
art. 2º, da Resolução
do CSDP nº 283, de

16/11/2021.

09/02/2023 a
10/03/2023

Claudine
Ribeiro de
Oliveira
Martins

Beckman

55589175/1
4ª Defensoria

Pública Cível de
Belém

15ª Defensoria
Pública Cível

de Belém

10% do vencimento
base, nos termos do
art. 2º, da Resolução
do CSDP nº 283, de

16/11/2021.

01/02/2023 a
02/03/2023

Luciana Souza
dos Anjos 57234663/1

10ª Defensoria
Pública Cível de

Belém

13ª Defensoria
Pública Cível

de Belém

10% do vencimento
base, nos termos do
art. 2º, da Resolução

do CSDP nº 283, de 16/11/2021.

27/02/2023 a
28/03/2023

Augusto Seiki
Kozu 55588702/1

3ª Defensoria
Pública de
Defesa em

Execução Penal

5ª Defensoria
Pública de
Defesa em
Execução

Penal

10% do vencimento
base, nos termos do
art. 2º, da Resolução
do CSDP nº 283, de

16/11/2021.
 

09/01/2023 a
30/06/2023

Francisco
Nunes

Fernandes
Neto

55589616/1

4ª Defensoria
Pública de
Defesa em

Execução Penal

10ª Defensoria
Pública de
Defesa em
Execução

Penal

10% do vencimento
base, nos termos do
art. 2º, da Resolução
do CSDP nº 283, de

16/11/2021.
 

09/01/2023 a
30/06/2023

Ursula Dini
Mascarenhas 57231661/1

6ª Defensoria
Pública de
Defesa em

Execução Penal

11ª Defensoria
Pública de
Defesa em
Execução

Penal

10% do vencimento
base, nos termos do
art. 2º, da Resolução
do CSDP nº 283, de

16/11/2021.
 

09/01/2023 a
30/06/2023

Alan Ferreira
Damasceno 54190211/3

2ª Defensoria
Pública Criminal
Especializada

1ª Defensoria
Pública dos
Juizados
Especiais
Criminais

5% do vencimento
base, nos termos do

art. 3º, II, da
Resolução do CSDP

nº 283, de
16/11/2021.

09/01/2023 a
30/06/2023

Alan Ferreira
Damasceno 54190211/3

2ª Defensoria
Pública Criminal
Especializada

3ª Defensoria
Pública dos
Juizados
Especiais
Criminais

5% do vencimento
base, nos termos do

art. 3º, II, da
Resolução do CSDP

nº 283, de
16/11/2021.

09/01/2023 a
30/06/2023

Francisco
Roberio

Cavalcante
57233819/1 4ª Defensoria

Pública Criminal

9ª Defensoria
Pública
Criminal

10% do vencimento
base, nos termos do
art. 2º, da Resolução
do CSDP nº 283, de

16/11/2021.
 

09/01/2023 a
30/06/2023

Anamelia Silva
Ferreira 5895979/1 8ª Defensoria

Pública Criminal

2ª Defensoria
Pública
Criminal

10% do vencimento
base, nos termos do
art. 2º, da Resolução
do CSDP nº 283, de

16/11/2021.
 

09/01/2023 a
30/06/2023

Fabio Pires
Namekata 55588709/1 4ª Defensoria

Pública Criminal Especializada
1ª Defensoria

Pública Especializada

10% do vencimento
base, nos termos do
art. 2º, da Resolução
do CSDP nº 283, de

16/11/2021.
 

09/01/2023 a
30/06/2023

LUCIANA SANTOS FILIZZOLA BRINGEL
Diretora Metropolitana

Protocolo: 910629


